
４日（水） 避難訓練 １９日（木） 誕生会

＊1年のまとめ

２４日（火） 卒園式総練習

９日(月） 身体測定

２８日（土） 卒園式

１０日（火） 交通安全指導

＊１年のまとめ

１２日（木） おわかれ会(年間行事と変更になっています）

＊全園児９時登園

 

 

 

令和２年３月２日 白鳩保育園 ☎７３―２６３７ 

 

  今年は、暖冬の影響で雪遊びができず、残念そうな子どもたち。 

 気温が下がったある日、２週間越しにバケツや玩具の水が凍り、「先生、みて～」 

 と嬉しそうに教えてくれました。 

２月は、新型コロナウィルスに関するニュースが連日報道されていました。 

まだまだ不安もありますが、やるべきことをしっかり行い、見えないウィルスか

ら子どもたちを守りたいと思います。 

  本年度も残すところわずかとなりました。当園の、運営にご理解ご協力を賜り

ありがとうございました。また、数ある保育園の中、白鳩保育園を選んでいただ

き、ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

・新型コロナウィルスについて 

先日おたよりでお知らせしましたように、風邪等の症状のある方は、園内へ入室せ

ず、インターホンにて送迎の対応をさせていただきます。 

送迎の際、インターホンを押し、玄関前で保育士が参ります迄、お待ちください。 

送迎に来られます、おじいちゃんおばあちゃんにもお知らせください。 

また、コロナウィルスに関する様々な情報について、日々更新されている状況で

す。関係機関からの要請や、今後の感染の広がりなどをみながら適宜見直し、早急

に対応してまいりたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

・新年度に向けて  

新クラス準備の為、園に置いてある着替えなどを持ち帰ります。 

着替えを持ち帰る、おおきな袋（紙、布どちらでも可）を１３日（金）までに 

持って来て下さい。 

２３日（月）～３１日（火）の間は、１日分の 

着替え一式を毎日持たせてください。 

うさぎ、ぱんだ、きりん組は、トレーも使用しません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（裏面に続きます） 

名前の記入を 

忘れずに！！ 
 



・令和２年度、園児数が決まりましたので、お知らせいたします。 

なお、新担任は４月１日にお知らせいたします。 

 

年齢 クラス 人数 

０才児 
ひよこ 

２名 

１才児 １５名 

２才児 りす １８名 

３才児 うさぎ ２０名 

４才児 ぱんだ ２０名 

５才児 きりん ２１名 

合計  ９６名 

※人数は、２月末現在の人数です。変更がある場合もあります。 

 

 

 

 

 

２０１９年度 保護者会役員会の方です。 

 

 

 １年間、お忙しい中、園行事運営にご協力いただきありがとうございました。 

役員会では、貴重なご意見をいただき、そして楽しい時間を過ごす事もできました。 

また、運動会、・夕涼み会で実行委員を引き受けてくださった保護者の皆様、あり

がとうございました。お父さん、お母さんの力あっての大成功でした。 


